quid agam vel cogitem. Tantum autem erat co-  
punctioni deditus, tantum celestibus ardebat de-

siderijs, vt Missarum solennia celebrans, nequa-  
tus sine lacrymis non quam sine lacrymarum profusione implere pos-  
set officium: sed congruo satis ordine, dum pas-  
sionis Dominica mysteria celebraret, imitaretur

ipse quod ageret, seipsum videlicet Deo in cor-  
dis contritione mactando, sed & astantem popu-  
lum sursum corda habere, & gratias agere Do-  
mino Deo nostro, magis ipse cor quam vocem e-  
xaltando, & potius gemendo quam cantando ad-  
moneret.

Potquam autem, & hanc concreditam suę fi-  
dei vineam egregiè excoluisset, ardentiore teru-  
diuinarum amore incensus, locum solitudinis  
vehementer expetiit. Et quidem obtenta, ab Ab-  
bate, licentia, Insulam hominibus inaccessam, so-

lit autem dæmonibus cognitam intrepide acces-  
sit. Sed dæmones, ad primum militis Christi in-  
gressum, fusi fugatiique sunt; ipse vero, angusto i-  
bidem

bidem cōstrūcto habitaculo, (itā ut quatuor con-  
clusus parietibus, oculos & mentis & corporis,  
ad cælum tantum erectos habēret) tanta vitæ san-  
ctimonia vixit, vt cum locus omni aquarum sola-  
tio, ad corporis refocillationem destitutus esset,  
precibus suis sanctissimis, fontem è rupe durissi-  
ma excitauerit. Neque hoc solum aquæ elemen-  
tum, Christi famulo deseruiebat, sed reliqua cō-  
ditoris opera, quæ cuncte necessaria essent, stu-  
pendo quodam ministerio succurrebant. Quod  
mirum tamen videri non debet. Qui enim rerum  
omnium creatori, fide & integro corde famulan-  
tur, mirum non est, si eius imperijs ac votis, (ad  
cuius salutem angelici spiritus prompti assistūt)  
inanimis creatura deseruiat.

Precibus, in  
insula fonte  
impetrat.

Paucis, cum eximia sanctitatis opinione annis,  
in ea solitudine exactis, corpī frequens hominū  
multitudo, tantum virum visendi studio, eō con-  
fluere; quos ille quavis vel corporis vel animi  
molesta oppressos, liberos ita à se dimisit, vt ne-  
mo non vcheméter se eō venisse gauderet. Labo-  
rabat id temporis Elfred abbatissa, diurno mē  
brorum languore, adeò, vt medicorum ope desti-  
tuta, nihil ei reliqui esset, quā assiduis lachry-  
mis propriā lamentari miseriam. Interea cum  
ei, Cuthberti veniret in mentem; Utinam, inquit,  
aliquid ex sanctissimi illius viri rebus possiderē,  
confido planè quòd ab hac ægritudine aliquid la-  
xamenti caperem. Allata fuit zona linea, qua vir-  
sanctus vti solet; Admouit eam suo corpusculo,  
& protinus omni languore fugato, pedibus salua  
& incolumis substitut. Hoc eodem remedio, quæ-  
dam è sacris virginibus, quæ sub huius Abbatissa  
disciplina Christo militabat, à graui capitis do-  
lore sanata fuit.